
 

 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนคุรุประชาสรรค์ 
เรื่อง   โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการในโรงเรียนคุรุประชาสรรค์  ประจำปีการศึกษา 2566    

............................................. 

  เพ่ือให้การบริหารงานของโรงเรียนคุรุประชาสรรค์  ประจำปีการศึกษา 2566 เป็นไปอย่างมี  
ประสิทธิภาพและสอดคล้องกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3)  
พ.ศ. 2553 จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.๒๕๔๖ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2553 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 และเพ่ือให้การดำเนินการ
บริหารจัดการในโรงเรียนอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิผลต่อการจัดการเรียนการสอน และเพ่ือพัฒนา
โรงเรียนในทุกๆ ด้าน จึงประกาศใช้ โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการในโรงเรียนคุรุประชาสรรค์  ประจำ 
ปีการศึกษา 2566 ออกเป็น 4 กลุ่มงาน ประกอบด้วย 

 1. กลุ่มงบประมาณและกลุ่มบริหารบุคคล 
 2. กลุ่มบริหารวิชาการ 
 3. กลุ่มบริหารกิจการนักเรียนและกลุ่มบริหารทั่วไป 
 4. กลุ่มสำนักงานอำนวยการ 
 ตามรายละเอียดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการในโรงเรียนคุรุประชาสรรค์  ประจำปีการศึกษา 

2566 ที่แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

            ประกาศ    ณ   วันที่   2   พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
 
 
 
                                                                (นายเผด็จ   สุพันธนา)  
                  ผู้อำนวยการโรงเรียนคุรุประชาสรรค์ 
 

 
 

 



*หน.ฝ่ายแผนงาน/
สารสนเทศ 
1.งานแผนงาน 
2.งานประเมินผล
โครงการ 
3.ฐานข้อมูลเพื่อการ
บรหิาร ดังนี ้
+ข้อมลู (B-Obec) 
+ข้อมลูการศึกษา 
(EMIS) 
 +ข้อมูลการศึกษาเพือ่
ปวงชน (EFA) 
 +ข้อมูลระบบ 
(QAMS) 
 +ข้อมูล DMC 
(E-MES) 
 +อื่นๆ 
4.งานที่ได้รบั
มอบหมาย 
 
 
 
 

 

โครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนคุรุประชาสรรค์ โรงเรียนมาตรฐานสากล สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศกึษาอุทัยธานี ชัยนาท (เร่ิมใช้ ณ วันที่ 2 พฤษภาคม 2566) 
 

คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน----------------------------------------------- 
สมาคมผู้ปกครองและครูฯ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - สมาคมศิษย์เกา่ฯ 
เครือข่ายผู้ปกครองฯ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - คณะกรรมการบริหารโรงเรียน 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

   

  

   
 
 

 

 

 

 

ผู้อำนวยการสถานศึกษา (นายเผด็จ สพุันธนา) 2 

กลุ่มบริหารวิชาการ  

ผช.ผอ.ฝา่ยวิชาการ 
 

ผช.ผอ.ฝ่ายนโยบายฯ/
ยุทธศาสตร์ 

   

ผช.ผอ.ฝา่ยกิจการนักเรียน 
 

หน.สำนักอำนวยการ 

 

*หน.ฝ่ายวิชาการ 
1.งานพัฒนาหลกัสูตร
สถานศึกษา 
2.งานกลุม่สาระ 
3.งานกิจกรรมพฒันา
ผู้เรียน 
 +งานลูกเสอื 
 +งานผูบ้ำเพญ็ประโยชน ์
 +งานยุวกาชาด 
 +งานชุมนุม 
 +งานจิตอาสา 
 +งานรักษาดินแดน 
4.งานจัดการเรียนการสอน 
5.งานผลิตสื่อการสอน/
นวัตกรรมและเทคโนโลยี
ทางการศึกษา 
6.งานวิจัยและพัฒนา
คุณภาพการศึกษา 
7.งานศูนย์(HCEC) 
8.งานศูนย์ศิลปะ 
9.งานสหวิทยาเขตขุน
สรรค์ 
10.งานพัฒนาแหลง่
เรียนรู ้
:บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสารICT 
11.งานแนะแนว 
 +งาน กยศ. 
 +งานทุนการศึกษา 
 +บริการ 5 ด้าน 
 +งานศึกษาต่อ/อาชีพ 
12.งานห้องสมุด 
13.งานเรียนร่วม 
14.งานสารสนเทศ 
15.งานสำนักงาน 
16.งานนิเทศบุคลากร 
17.งานที่ได้รับมอบหมาย 
 

*หน.ฝ่ายนโยบาย/ยุทธศาสตร์ 
1.งานประกันคุณภาพ 
2.งานควบคุมภายใน 
3.งานสบืสานพระราชดำร ิ
3.1 งานศูนย์การเรียนรู้ด้าน
การศึกษาเศรษฐกิจพอเพียง 
3.2 งานพฤกษศาสตร ์
4.งานโครงการพเิศษ 
 +งานรร.มาตรฐานสากล 
 +งานโครงการ ปศพพ. 
 +งานลดเวลาเรียน  
เพิ่มเวลารู้ 
 +งานทวิศึกษา/งานเครือข่าย 
PIM 
5. งานส่งเสริม พัฒนา        
ต่อยอด และถ่ายทอด
นวัตกรรม OTOP /OSOP       
สู่ชุมชนเพื่อส่งเสริมอาชีพ       
และรายได ้
6.งานลิขสิทธ์ิภูมิปัญญา 
7.งานที่ได้รบัมอบหมาย 
 

*หน.ฝ่ายอำนวยการ 
1.งานคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพืน้ฐาน 
2.งานสมาคมผูป้กครอง 
3.งานสมาคมศิษย์เก่า 
4.งานเครอืข่ายผู้ปกครอง 
5.งานสวัสดกิาร รร. 
6.งานให้บริการชุมชน
ทางด้านเทคโนโลยี
พื้นบ้าน/การมีส่วนร่วมใน
การพัฒนาชุมชน 
7.งานชุมชนสัมพันธ์ 
+งานดนตรสีากล 
 +งานดนตรีไทย 
+งานนาฏศิลป ์
+งานดุริยางค์ 
8.งานสำนักอำนวยการ 
9. 8.งานประชุม
ประจำเดือน 
10.งานที่ได้รบัมอบหมาย 
 
 
 
 

*หน.ฝ่ายส่งเสริม 
1.งานปกครอง 
2.งานสง่เสรมิวินัยเชิง
บวก/บรกิารสังคม                   
3.งานระดบัช้ัน 
4.งานเวรประจำวัน 
5.งานครูทีป่รกึษา 
6.งานป้องกันและ
แก้ไขยาเสพติด/เอดส์  
7.งานกีฬาส ี
8.งานห้องเรียนสีขาว 
9.งานสภานักเรียน 
10.งานสวัสดิภาพ
และความปลอดภัย
นักเรียน(ยาม) 
11.งานเขตพื้นที ่
12.งานจราจร/ยาม 
13.งานสำนักงาน
กิจการนักเรียน 
14.งานที่ได้รบั
มอบหมาย 
 
 

*หน.ฝ่ายระบบดูแล
ช่วยเหลือ 
1.งานคัดกรอง นร.
ยากจนในระบบ
สารสนเทศ CTT 
2.งานสง่เสรมิ
คุณธรรมจริยธรรม  
3.งานโรงเรียนสจุริต  
4.งานโรงเรียน
คุณธรรม สพฐ. 
/งานโรงเรียน วิถี
พุทธ                
5.งานธนาคาร
โรงเรียน 
6.งานเยี่ยมบ้าน
นักเรียน 
7.งานที่ได้รบั
มอบหมาย 
 

*หน.ฝ่ายส่งเสริม
วิชาการ 
1.งานทะเบียน 
2.งานวัดผล
ประเมินผลและ
เทียบโอน 
3.งานรบัสมัคร
นักเรียน 
4.งาน Learning 
loss 
5.งานสง่เสรมิ
การเรียนรู้ฐาน
สมรรถนะ 
6.งาน รร.
คุณภาพประจำ
ตำบล/รร.ประชา
รัฐ 
7.งานที่ได้รบั
มอบหมาย 
 
 

เพ่ือส่งผลต่อการพัฒนาผู้เรียนทุกคนให้มีคณุลักษณะและทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี ๒๑ (3Rs8Cs) 
ตามแผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๗๙ (วิสัยทัศน์(Vision)ที่ว่า:“คนไทยทุกคนได้รับการศึกษาและเรยีนรู้ตลอดชีวิตอย่างมีคณุภาพ ดำรงชีวิตอย่างเป็นสุข สอดคล้องกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และการเปลีย่นแปลงของโลกศตวรรษท่ี ๒๑” 

 

กลุ่มสำนักงาน
อำนวยการ 

 

รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  

ผช.ผอ.ฝา่ยอำนวยการ 
 

ผช..ผอ.ฝ่ายส่งเสริม วก. 
 
 

กลุ่มบริหารงบประมาณ 

ผช.ผอ..ฝ่ายงบประมาณ 
 

 

ผช.ผอ.ฝา่ยบุคคล 
 

 *หน.ฝ่าย งปม. 
1.งานธุรการ/สาร
บรรณ 
2.งานการเงินและบญัชี 
2.1งานการเงิน 
2.2งานบญัชี 
2.3งานตรวจสอบ 
3.งานพัสดุและ
สินทรพัย ์
4.งานระดม 
ทรัพยากร 
5.งานจัดเก็บรายได้ 
6.งานสวัสดกิาร
ข้าราชการ 
 +ค่ารักษาพยาบาล 
 +ค่าการศึกษา 
7.งานประกันชีวิต 
8.งานนโยบายเรียนฟรี 
15 ปี 
 +งานแบบเรียน 
 +งานค่าเสือ้ผ้า 
 +งานค่าอุปกรณ์การ
เรียน 
 +งานค่ากิจกรรม
พัฒนาผูเ้รียนคือ 
:ส่งเสริมวิชาการ 
:ส่งเสริมคุณธรรม/  
ลูกเสือสิ่งแวดล้อม 
:ทัศนศึกษา 
-โควิด 
9.งานที่ได้รบั
มอบหมาย 
 

*หน.ฝ่ายบุคคล 
1.งานบุคคล 
2.งานวินัย/
มาตรฐานวิชาชีพ 
3.งานวางแผน
อัตรากำลังและ
กำหนดตำแหน่ง 
/งานสรรหาบรรจุ 
แต่งตั้งและย้าย 
4.งาน ลงเวลา
ปฏิบัติงานและลา 
5.งานเสรมิสร้าง
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติราชการ 
6.งานพัฒนา
โครงสร้างองค์กร 
7.งานทะเบียน
ประวัต/ิงาน
เครื่องราชอิสริยาภร
ณ์ 
8.งานที่ได้รบั
มอบหมาย 
 
 
 

*หน.ฝ่ายส่งเสริม
บุคลากร 
1.งานพัฒนาครู/
บุคลากรทางการ
ศึกษา    
2.งานสง่เสรมิ
ประเมินวิทยฐานะ  
3.งานโภชนาการ 
4.งาน อย.น้อย/   
งานคุ้มครอง
ผู้บริโภค 
5.งาน TO BE 
NUMBER ONE 
6.งานโครงสร้าง
องค์กร 
7.งานสำนักงาน
บุคคล 
8.งานที่ได้รบั
มอบหมาย 
 
 
 

รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณและบุคคล  

กลุ่มบริหารบุคคล กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

ผช.ผอ.ฝา่ยบริหารท่ัวไป 
 

*หน.ฝ่ายบริหารทั่วไป 
1.งานอาคารสถานที่/
สิ่งแวดล้อม 
 +หน.อาคาร1 
+หน.อาคาร2 
+หน.อาคาร3 
+หน.อาคาร4 
+หน.อาคาร6 
+หน.อาคาร40ปี 
 +หน.หอประชุม 
 +หน.อาคารคหกรรม/
ดนตรี 
 +หน.อาคารดนตรีไทย 
 +หน.อาคารเกษตร 
 +หน.อาคารพยาบาล 
 +หน.อาคารสวัสดิการ รร. 
 +หน.อาคารโรงจอดรถ 
 +หน.โรงผลิตน้ำดื่ม 
 +หน.สนามกีฬา 
 +หน.ศาลาหลวงพ่อร่มไทร 
 +หน.ห้องน้ำ นร. 
2.งานสาธารณูปโภค 
3.งานยานพาหนะ 
4.งานลูกจ้างประจำ 
 +นักการภารโรงเรียน 2 
คน 
-งานลูกจ้างพนักงาน
ราชการ 1 คน 
-งานลูกจ้างชั่วคราว 
 +พนักงานขับรถ 
 +นักการภารโรง 
 +คนสวน 
 +คนทำความสะอาด
ห้องน้ำ 
 +พนักงานเอกสาร 
 +พนักงานล้างแก้ว/ทำ
ความสะอาดอาคาร 
5.งานสำนักงาน 
6.งานที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

*หน.ฝ่ายบรกิาร 
1. งานเวรยาม/
ความปลอดภัย 
2.งานสหกรณ์/
สวัสดิการร้านค้า 
3.งานอนามัย/
พยาบาล 
4.งานบ้านพักคร ู
5.งาน Zero waste 
school 
6.งานปฏิคม/พิธีกร 
7.งานโสตศึกษา/งาน 
DLTV & DLIT 
8.ประชาสัมพันธ์ รร./
สารสัมพันธ์ 
9.งานเว็ปไซด์ รร./
ระบบอินเตอร์เน็ต 
10.งานที่ได้รบั
มอบหมาย 
 

ผช.ผอ.ฝา่ยบริการ 
 

กลุ่มบริหารท่ัวไป 

รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียนและบริหารทั่วไป  


